ESTADO DO CEARA 	 /e

Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara (MJJ
Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 	 g: 39 ~j. 69.727.519/0001-72 - e-mail: camarajijoca@jhotmail.com )

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2023.02.08.01-TP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado
do Ceará, FRANCISCO EVERARDO GOMES, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu
Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo n. 2023.02.08.01-
TOMADA DE PREÇOS N 2023.02.08.01 - TP e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação/ Pregão da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de
intimação e conhecimento dos interessados;

ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado do julgamento de habilitação e classificação da
proposta referente ao processo licitatório sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS NQ

2023.02.08.01 - TP, realizada em primeiro de março de 2023, às 09h30min, pela Comissão
Permanente de Licitação/Pregão, que teve por vencedora a Empresa FRANCISCO CLAUDIO DE
MELO, CNPJ: 13.663.962/0001-72 com Valor Global R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais),
logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as
especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório.

-\
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VL. UNIT W. TOTAL

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS
TÉCNICOS 	DE 	EXPURGO,
LIMPEZA, 	RECUPERAÇÃO 	E
ORGANIZAÇÃO 	DE 	TODO
ACERVO 	DOCUMENTAL 	DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA
DE JERICOACOARA/CE, QUE SE
ENCONTRAM 	NO 	ARQUIVO
PÚBLICO, MODERNIZANDO AS
AÇÕES E OS PROCESSOS DE MÊS 10 R$ 6.300,00 R$ 63.000,00
TRABALHO 	DESENVOLVIDOS
PELA CÂMARA 	DE MODO A
IMPLEMENTAR 	EFICIENTE 	E
EFICAZ GESTÃO DE ARQUIVOS,
DOCUMENTOS E INFORMAÇÃO
POR 	MEIO 	DE 	MODERNAS
TÉCNICAS 	 DE
ARMAZENAMENTO 	COM
CRIAÇÃO 	DE 	ÍNDICE 	DE

____ PESQUISA, 	REGISTRO 	DE

ESTADO DO CEARÁ 	 /TEO\

Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara 0 CMJj
rn Av.Jericoacoara, 474- CEP: 62598-000

Pág: W].69.727.519/0001-72- e-mail: camarajijoca@hotmail.com  \c,

INFORMAÇÕES EM SOFTWARE
COMPREENDENDO O PERÍODO
REFERENTE A GESTÃO ATUAL E
GESTÕES ANTERIORES.

VALOR ESTIMADO: R$ 63.000,00 (SESSENTA E TRÊS MIL REAIS).

Jijoca de Jericoacoara/CE, 07 março de 2023.

Fran4flsio verardo Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE